
                                                                  
  

Управление образования администрации 

Озинского муниципального района Саратовской области  

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная  школа р.п. Озинки» 

Озинского района Саратовской области 
 

413620  Саратовская область,   Озинский район,    р.п. Озинки,     ул. Пушкинская,  д.95 

Тел./факс: 8(84576) 4-10-97                                                                                       e-mail:  olgabibikova1@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

от  14.11.2023г.                                                                                       № 455 

  
О проведении  региональных  

проверочных работ по математике  

для обучающихся 9-х классов  

в 2023-2024 учебном году 

 

       В соответствии с дорожной картой по организации и проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования на территории Саратовской области в 2023/2024 учебном году, 

утвержденной приказом министерства образования Саратовской области от 18 октября 

2023 года № 1886 «Об организации подготовки и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на территории Саратовской области в 2023/2024 учебном году»,  на 

основании  приказа министерства образования Саратовской области «Об организации и 

проведении региональных проверочных работ по математике для обучающихся  9 классов 

общеобразовательных организаций Саратовской области в 2023/2024 учебном году»  от 15 

ноября 2023 года  № 2041,  с целью определения уровня готовности обучающихся к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования по учебному предмету «Математика», во исполнение приказа от 13 ноября 

2023 года № 229  Управления образования администрации Озинского муниципального 

района «Об организации проведения региональных проверочных работ по математике для 

обучающихся 9-х классов общеобразовательных организаций Озинского района 

Саратовской области в 2023/2024 учебном году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести 22 ноября 2023 года I этап региональных проверочных работ по математике  

для обучающихся 9-х классов. 

2. Установить начало проведения РПР: 

I  этап – со второго урока по расписанию учреждения; 

Продолжительность выполнения заданий РПР: 

на I этапе  - 90 минут 

http://images.yandex.ru/yandsearch?text=%D1%81%D0%B8%D0%BC%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BA%D0%B0%20%D0%A1%D0%B0%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9%20%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B8%20%D0%B3%D0%B5%D1%80%D0%B1%20%D0%9E%D0%B7%D0%B8%D0%BD%D0%BA%D0%B8&p=0&img_url=designcard.ru/cfoto.php?fname=content/clipart/2370.jpg&mw=350&max&rpt=simage


3. Координатору учреждения Чуевой О.Н. довести до сведения всех заинтересованных 

лиц порядок проведения региональных проверочных работ по математике  для 

обучающихся 9-х классов. 

4. Учителям математики  А.А. Синотовой, Е.П. Фомичеву и Шинкиной Т.С. провести 

необходимую работу по подготовке к региональным проверочным работам. 

5. Положительные отметки участников, успешно справившихся с заданиями РПР 

выставляются в классный журнал учителем-предметником по желанию обучающегося. 

6. Итоги региональных проверочных работ доводятся до сведения учителей-

предметников, классных руководителей, обучающихся и их родителей (законных 

представителей), обсуждаются на заседаниях школьного методического объединения 

учителей математики и методического совета.  

7. Определить следующие аудитории и организаторов для проведения региональных 

проверочных работ в: 

МОУ «СОШ р.п. Озинки» 

     - аудитория 0001; кабинет № 19 – Врабие Е.Н., Авилкина В.В. 

     - аудитория 0002; кабинет № 21 – Уланова Т.А., Авдонина Е.В. 

     - аудитория 0003; кабинет № 22 – Щербакова В.В., Скоробогатова Е.И. 

     - аудитория 0004; кабинет № 23 – Будаева Н.Ю., Баринова В.Н. 

     - аудитория 0005; кабинет № 24 – Гревцова О.В., Ионина В.А. 

     - аудитория 0006; кабинет № 25 – Борисова Т.А., Булавцева Л.М. 

     - аудитория 0007; кабинет № 26 – Горина Л.А., Прокопьева Е.Н. 

     филиале МОУ «СОШ р.п. Озинки» в п. Непряхин 

     - аудитория 0008; кабинет № 6 – Рассказова С.В., Енганова Д.С. 

     Назначить организатором вне аудитории в: 

    МОУ «СОШ р.п. Озинки» Полякову Т.М.,  

    филиале МОУ «СОШ р.п. Озинки» Калашникову Н.В.. 

     Назначить техническим специалистом в: 

     МОУ «СОШ р.п. Озинки» Фомичева Е.П.; 

     филиале МОУ «СОШ р.п. Озинки» Волкодав Л.Н.. 

8. Чуевой О.Н., заместителю директора по УВР МОУ «СОШ р.п. Озинки» и Волкодав 

Л.Н., руководителю филиала МОУ «СОШ р.п. Озинки» в п. Непряхин скорректировать 

учебный процесс, обеспечив занятость всех обучающихся, не участвующих в 

проведении региональных проверочных работ по математике для обучающихся 9 

классов. 

9. Классным руководителям 9-х классов обеспечить своевременную явку учащихся на 

региональные проверочные работы: 

I этап – в 8ч 45 мин 

10.  Привлечь, в качестве общественного наблюдателя для осуществления наблюдения за 

процедурой проведения региональных проверочных работ по математике в 9-х классах 

в:  

МОУ «СОШ р.п. Озинки» родителя обучающегося 5«А» класса Мусину С.А.; 
филиале МОУ «СОШ р.п. Озинки» в п. Непряхин Трунину В.Е.. 

11.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

                                          
 


